1

英大泰和财产保险股份有限公司
2017 年第二季度关联交易合并披露公告

按照中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）及相

关规定，现将英大泰和财产保险股份有限公司（以下简称公

司）2017 年第二季度关联交易合并信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2017 年第二季度，公司与关联方之间的关联交易合计

15.61 亿元，其中，公司销售保险产品金额约为 8.53 亿元，

保险经纪业务手续费支出金额约为 1.50 亿元，其他关联交易

金额约为 5.57 亿元（其中赔付支出 3.57 亿元，资金运用为 2

亿元）。具体情况见附件。

二、本年度各类关联交易累计金额

                          单位：亿元

关联交易类别 本年度累计金额

销售保险产品 33.74

保险经纪业务手续费 5.42

其他事项 9.25

总计 48.41

三、其他事项

公司 2017 年第二季度未发生中国保监会认为需要披露

的其他事项。

附件：2017 年第二季度关联交易明细表

 2

附件：              2017 年第二季度关联交易明细表

公司名称：英大泰和财产保险股份有限公司                     单位：亿元

序

号
交易时间 交易对象 关联关系 类型 交易概述  交易金额

1 2017年 2季度 国家电网公司 母公司之母公司 保费收入 车险、非车险 0.37231504

2 2017年 2季度 国家电网公司 母公司之母公司 赔款支出 车险 0.00062193

3 2017年 2季度 国网安徽省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.193157961

4 2017年 2季度 国网安徽省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.128623019

5 2017年 2季度 国网北京市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.009209014

6 2017年 2季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.201662844

7 2017年 2季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.337726489

8 2017年 2季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 1.086953226

9 2017年 2季度 国网甘肃省电力公司 公司股东 赔款支出 非车险 0.096737059

10 2017年 2季度 国网河北省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.649586165

11 2017年 2季度 国网河北省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.027673038

12 2017年 2季度 国网河南省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.246079458

13 2017年 2季度 国网河南省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.23359068

14 2017年 2季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.080333371

15 2017年 2季度 国网黑龙江省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.093479695

16 2017年 2季度 国网湖北省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.182481383

17 2017年 2季度 国网湖北省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.535488902

18 2017年 2季度 国网湖南省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.221060765

19 2017年 2季度 国网湖南省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 1.458723277

20 2017年 2季度 国网吉林省电力有限公司 公司股东 赔款支出 非车险 0.08269793

21 2017年 2季度 国网吉林省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.008394369

22 2017年 2季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.816496663

 3

23 2017年 2季度 国网冀北电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.047708831

24 2017年 2季度 国网江苏省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.323985845

25 2017年 2季度 国网江苏省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.108777038

26 2017年 2季度 国网江西省电力公司 公司股东 保费收入 车险 0.005261819

27 2017年 2季度 国网江西省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.064322397

28 2017年 2季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.216155968

29 2017年 2季度 国网辽宁省电力有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.019452465

30 2017年 2季度 国网宁夏电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.034159507

31 2017年 2季度 国网山东省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.308567522

32 2017年 2季度 国网山东省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.132783703

33 2017年 2季度 国网山西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.055171383

34 2017年 2季度 国网山西省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.112827964

35 2017年 2季度 国网陕西省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.052825681

36 2017年 2季度 国网陕西省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.210559144

37 2017年 2季度 国网上海市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.042619942

38 2017年 2季度 国网上海市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.110469492

39 2017年 2季度 国网四川省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.214107643

40 2017年 2季度 国网四川省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.073475287

41 2017年 2季度 国网天津市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.017034993

42 2017年 2季度 国网天津市电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.026060802

43 2017年 2季度 国网新源控股有限公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.019598322

44 2017年 2季度 国网新源控股有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.012048619

45 2017年 2季度 国网英大国际控股集团有限公司 公司股东 保费收入 车险 0.000278792

46 2017年 2季度 国网浙江省电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.132985439

47 2017年 2季度 国网浙江省电力公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.216672676

48 2017年 2季度 国网重庆市电力公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.059748982

49 2017年 2季度 国网重庆市电力公司 公司股东 保费收入 车险 0.020681457

50 2017年 2季度 内蒙古电力（集团）有限责任公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.09138865

51 2017年 2季度 内蒙古电力（集团）有限责任公司 公司股东 赔款支出 车险、非车险 0.041638925

 4

52 2017年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制 手续费 车险、非车险 1.450203387

53 2017年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.00052803

54 2017年 2季度 英大长安保险经纪有限公司 受同一母公司控制 赔款支出 车险 0.000117

55 2017年 2季度 英大国际信托有限责任公司 受同一母公司控制 赔款支出 车险 0.00016461

56 2017年 2季度 英大国际信托有限责任公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.000110299

57 2017年 2季度 英大汇通融资租赁有限公司 受同一母公司控制 保费收入 非车险 0.000572682

58 2017年 2季度 英大期货有限公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.0000559314

59 2017年 2季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制 赔款支出 车险 0.00015495

60 2017年 2季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制 手续费 车险、非车险 0.000181345

61 2017年 2季度 英大泰和人寿保险股份有限公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.000486943

62 2017年 2季度 英大证券有限责任公司 受同一母公司控制 赔款支出 车险、非车险 0.0002272

63 2017年 2季度 英大证券有限责任公司 受同一母公司控制 保费收入 车险 0.000133553

64 2017年 2季度 中国电力财务有限公司 公司股东 保费收入 车险、非车险 0.002753333

65 2017年 2季度 中国电力财务有限公司 公司股东 赔款支出 车险 0.000412658

66 2017年 2季度 英大保险资产管理有限公司 同一母公司控制 资金运用
购买其发行的资管产

品（聚鑫 1号）
2

67 2017年 2季度 英大长安经纪保险有限公司 同一母公司控制
再保险分出

业务

航空器机身一切险及

责任险
0.051391791

68 2017年 2季度 国网湖北省电力公司 公司股东 保费收入 非车险 1.276639876

69 2017年 2季度 国网福建省电力有限公司 公司股东 保费收入 非车险 0.509891997

70 2017年 2季度 国网北京市电力公司 公司股东 保费收入 非车险 0.477475391

关联交易合计 15.60596254